
  

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE III 
Via Magrini 6, 33100 UDINE - Tel. 0432.1276311 

 CF 94127260308 

Email: udic85700x@istruzione.it PEC udic85700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.3icudine.edu.it 
 

 

Al Sito web della scuola 

All’Albo on line  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

 

 

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione per l’individuazione di Tutor 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso 

un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-FR-2023-15 CUP G24C23000140007 

 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2023-15 CUP G24C23000160007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020; 

 

VISTO l’avviso del MIM prot. 36723 del 15 marzo 2023, avente ad oggetto: Realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 

in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione 

all’iniziativa CARE; 

 

VISTO il Decreto n. 25 del 15/02/2023 avente ad oggetto “Destinazione delle risorse di cui al Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione 

del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina” 

e l’ Allegato 1 - Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che 

accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

 

VISTA la Nota Miur Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, avente ad oggetto: : Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

U
D

IC
85

70
0X

 -
 A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
02

 -
 1

1/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ROSARIA ARFE'

mailto:udic85700x@pec.istruzione.it


  

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 

(CARE). Autorizzazione progetti; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

VISTA la candidatura N.1088917  del  15.03.2023; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. 12972018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

CONSIDERATA l’urgenza di avviare le attività, dovendo chiudere il progetto il 22 settembre 2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei seguenti incarichi al personale 

esperto: 

 

 N. 1 Tutor per il Modulo: Scacchi e badminton: Dalla rapidità della mente a quella del corpo restando 

concentrati Progetto 10.1.1A-FSEPON-FR- 2023-15 

 N. 1 Tutor per il Modulo: Fantasticando con la mente, creando con le mani  Progetto 10.1.1A-

FSEPON-FR-2023-15 

 N. 1 Tutor per il Modulo: Come un pittore  Progetto 10.2.2A-FSEPON-FR- 2023-15 

 

Art. 3 - L’importo orario da corrispondere per i vari incarichi è il seguente: 

 

TUTOR 30 ore 30 € /h  onnicomprensivo 

 

Art. 4 - I criteri di ammissione e di valutazione delle candidature, deliberati dagli OO.CC, per l’individuazione 

del personale saranno esplicitati nell’Avviso Pubblico. 

 

Art. 5 - Ai sensi dell’art. del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione dei Piani Integrati di Intervento e le norme dello Stato. 

 

La presente determina è pubblicata all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 

https://3icudine.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Rosaria Arfè 

Firmato digitalmente 

 

U
D

IC
85

70
0X

 -
 A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
02

 -
 1

1/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ROSARIA ARFE'


		2023-05-11T14:44:29+0200
	ROSARIA ARFE'




